
МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
 
 
 

ПРИКАЗ 
   

  
   21 февраля 2017 г. Москва № 34 ов  
   
 
О мерах по повышению качества 
приема в Международный юридический 
институт в 2017-2018 учебном году 

 
 

В целях повышения мотивации и привлечения абитуриентов с высокими 
академическими результатами, руководствуясь Порядком снижения стоимости платных 
образовательных услуг в Международном юридическом институте,  п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Выделить в 2017-2018 учебном году по два конкурсных места на очной форме 

обучения по образовательной программе высшего образования по направлению подготовки 
40.03.01 «Юриспруденция» в Институте (г. Москва) и филиалах для обучения граждан 
Российской Федерации на безвозмездной основе за счет средств Института. 

 
2. Установить, что конкурсные места выделяются лицам, принимаемым для обучения 

на основании результатов ЕГЭ, предоставивших наибольшую сумму баллов по 
обществознанию, истории, русскому языку, но не менее 201 балла.  

 
3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 18 июня 2017 г. и действует до 

29 августа 2017 г. 
 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по развитию и 

международным связям О.Н.Жильцову и начальника финансово-экономического управления 
О.В. Новикову.    

 
 
 
 
 

Ректор   Н.А.Жильцов
 


